МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» С. ДИВНОЕ

356722, СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ, АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН, С. ДИВНОЕ, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д. 197
E -  MAIL school2ap@yandex.ru             т. (86555) 5-15-93 факс (86555) 4-59-05

Лицензия 26 Л 01 №0001848рег. № 5594 от 28.02.2017г., Свидетельство о государственной аккредитации 26 АО2 № 0000116 рег. № 2344 от 26.02.2015 г.
ИНН- 2602004824, БИК – 040702001, КПП- 260201001, ОГРН – 1022602622790, ОКПО - 51988102

ПРИКАЗ

от 18  марта 2024 г.                                                                           № 380/1 - ОД
«Об организации лагеря с дневным пребыванием
детей «Город здоровья» МБОУ СОШ № 2»

   На основании Постановления администрации Апанасенковского
муниципального округа от 03 апреля 2024 года № 189-п «Об организации
отдыха, оздоровления  и занятости детей и подростков в каникулярное время
в Апанасенковском районе Ставропольского края в 2024 году, приказа
ООААМО СК № 137 от 09 марта 2023 г. «О работе учреждений образования
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Апанасенковском
районе Ставропольского края в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» с. Дивное лагерь с
дневным пребыванием детей «Город здоровья» для обучающихся
(воспитанников) в возрасте с 6,6 до 17 лет включительно:
I смена в составе 2 отрядов (55 человек) – с 03 июня по 24 июня 2024 г. с
режимом работы с 8-00 до 14-00 часов.
II смена в составе 2 отрядов (55 человек) – с 01 июля по 21 июля 2024 г. с
режимом работы с 8-00 до 14-00 часов.
1.1. Утвердить список детей (Приложение № 1);
1.2. Утвердить режим работы лагеря (Приложение № 2);
1.3. Установить двухразовый режим питания детей.
2. Принять меры по обеспечению безопасных условий деятельности лагеря с
дневным пребывание детей «Город здоровья».
3. Провести разъяснительную работу с детьми, педагогической и
родительской     общественностью по профилактике КГЛ.
44..  Обеспечить неукоснительное соблюдение правил личной и общественной
безопасности во время пребывания детей в лагере с дневным пребывание
детей «Город здоровья».
5. Заместителю директора по ВР Коломенской О.А. организовать работу
лагеря с дневным пребыванием «Город здоровья» на базе МБОУ СОШ № 2.
6. Заместителю директора по АХЧ Леоновой Г.И.:
- подготовить помещения игровых комнат, комнаты отдыха, спортзала и
других необходимых помещений в соответствии с требованиями охраны
труда и нормами СанПиНа;
- обеспечить ответственных за работу лагеря каждой смены репеллентами;
- своевременно обеспечивать проведение барьерной акарицидной обработки
территорий лагеря;

7. Возложить на Леонову Г.И., заместителя директора по АХЧ,
ответственность за противопожарную безопасность детей и соблюдение
правил санитарной гигиены.
8. Возложить на Гребенкину Е.А. начальника лагеря 1 смены, Настенко С.И.
- начальника лагеря 2 смены, воспитателей отрядов ответственность за
состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников
лагеря, а именно:
- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий),
организацию питания детей, за соблюдение санитарно - гигиенических норм,
за обеспечение аптечкой и оказание первой помощи;
- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;
- за безопасность проведения спортивных игр.
9. Начальникам лагерных смен:
- провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников лагеря
по утвержденной программе первичного инструктажа и произвести
соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем
месте;
- назначить ответственных за проведение инструктажей с детьми по всем
рекомендованным направлениям;
- обеспечить проведение инструктажа детей и подростков о мерах
профилактики КГЛ, обязательный осмотр после прогулок на предмет
выявления клещей;
- разработать план мероприятий, проводимых в лагере «Город здоровья»;
- включить в программы воспитательной работы организаций детского
отдыха мероприятия, посвященные 79-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне, Году семьи;
- принять конкретные меры по профилактике детского травматизма (в том
числе дорожно-транспортного), пожаров, несчастных случаев на воде.
Строго соблюдать требования безопасности при организации перевозок
групп детей, обязательное присутствие медработника при перевозках детей
на дальние расстояния (более двух часов) и обеспечение детей питанием в
дороге;
- до проведения мероприятий проверять выполнение воспитателями
инструктажа с детьми, намечать безопасный маршрут следования детей,
предоставлять информацию о проводимых мероприятиях вне стен школы для
издания приказа директором школы;
- организовать проведение ежедневного «утреннего фильтра» с
термометрией;
- в течении 3 рабочих дней по окончанию смены предоставлять информацию
об итогах летней оздоровительной кампании за истекший период с
пояснительной запиской (в пояснительной записке должны быть отражены
наиболее значимые и интересные мероприятия, проводимые в отчетном
периоде, отражено взаимодействие с МЧС, полицией, спасателями,
пожарниками и другими организациями). К отчету приложить 1-3
фотографии;
10. Медицинской сестре Муковой В.А. (согласно договора № 25/24 от
27.12.2024 г.)

- провести с персоналом лагеря инструктаж о возможных путях заражения
КГЛ, мерах защиты и профилактики, методах снятия клеща;
- оформить стенд, размножить памятки по профилактике КГЛ;
- усилить разъяснительную работу среди детей и подростков, педагогов,
родителей о мерах профилактики крымской геморрагической лихорадки.
11. Воспитателям лагеря с дневным пребыванием детей «Город здоровья»:
- провести с детьми инструктаж по технике безопасности, выполнению
санитарно - гигиенических норм, правил поведения детей при
транспортировке, переходе улиц, на воде, во время проведения массовых и
спортивных мероприятий. Подобные инструктажи проводить перед
проведением каждого мероприятия с внесением соответствующих записей в
журнал инструктажей.
12. Ответственность за соблюдение санитарных норм возложить на:
в I потоке – Гребенкину Е.А.
во II потоке – Настенко С.И.
13. Ответственность за жизнь и здоровье детей в период нахождения их в
лагере дневного пребывания «Город здоровья» возложить на ответственных
за работу лагеря:
в I потоке – Гребенкину Е.А.
во II потоке – Настенко С.И.
14. Ответственность за соблюдение порядка и чистоты в игровой комнате
возложить на уборщика служебных помещений Жмакову Т.С.
15. Ответственность за организацию профилактической работы по
предупреждению правонарушений среди детей и подростков в летний период
возложить на социального педагога Иналову Е.А.
16. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Коломенскую
О.А., заместителя директора по ВР.

Директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 2» с. Дивное                                                                 Т.В. Кимсас

	E -  MAIL school2ap@yandex.ru             т. (86555) 5-15-93 факс (86555) 4-59-05

		2024-06-17T09:29:43+0300
	Кимсас Татьяна Вениаминовна